

DZIŚ ★ Pod znakiem satelitów i „atomowych“ rakiet ★ Po cegłę dla Łodzi
 ★ Wywiad „Dziennika“ z uczestnikami wyprawy na Kaukaz ★ Czy można żyć w temperaturze — 80 stopni? ★ Dlaczego szewstwo w nielase? ★ Będą lepsze papierosy ★ Po wyścigu „Dziennika“ ★ Szczegółowe rezultaty lekkoatletycznych mistrzostw Europy w Sztokholmie

Opiata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 50 gr
 Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV Łódź, wtorek 26 sierpnia 1958 roku Nr 202 (3657)

Z udziałem największych sław światowych Kongres astronautyczny rozpoczął obrady w Amsterdamie

HAGA (PAP). W poniedziałek rozpoczęły się w Amsterdamie obrady IX Międzynarodowego Kongresu Astronautycznego. Bierze w nich udział około 500 uczonych z 40 krajów, w tym specjaliści z ZSRR, USA, W. Brytanii i Polski.

feracje inauguracyjnym kongres Karman oświadczył, że jego zdaniem rakiety o napędzie nuklearnym „dość szybko“ wyprą pojazdy poruszane paliwem chemicznym.

Obrady otworzył prof. Theodore von Karman (USA), przewodniczący Komitetu Badawczego do Spraw Badań Kosmicznych przy NATO. W re-

Karman dodał, że nowe projekty systemów napędowych (silniki fotonowe, jonowe itp.), choć są obiecujące i bardzo pomysłowe, pozostają projektem, najwcześniejszym zadaniem stojącym obecnie przed techniką rakiętową — powiększenie ciężaru urządzeń produkujących energię elektryczną.

Potężny pożar magazynów benzyny w Marsylii

PARYŻ (PAP). W nocy z niedzieli na poniedziałek wybuchły w Marsylii potężne pożary w magazynach benzyny i rafineriach naftowych znajdujących się w Marsylii i okolicy. Jeden z tych pożarów nie został opanowany na czas i rozprószył się do niebывалых rozmiarów.

Obrady kongresu potrwać do 31 sierpnia. Prof. Siedow oświadczył, że w referacji, którą ma wygłosić, poda szczegółowe dane dotyczące trzeciego radzieckiego sztucznego księżycy.

Straż pożarna rozpoczęła natychmiast walkę z katastrofą. Strażacy wnieśli wały ochronne z ziemi dookoła miejsca pożaru. Po 13 godzinach walki z żywiołem musiano ewakuować mieszkańców domów położonych w pobliżu magazynów, gdyż wiatr groził przetruciem się ognia. Dwa zbiorniki zostały całkowicie zniszczone, 5 innych płonie.

Zapytany, kiedy Związek Radziecki dokona próby wysłania rakiety na Księżyc, Siedow odparł: „sprawa terminu nie jest sprawą interesującą“.

W tej części magazynów, która padła ofiarą pożaru, znajdowało się 16 tys. metrów sześciennych benzyny.

Smiertelny wypadek na motocrossie w Brnie

Na wielkich zawodach motocrossowych w Brnie zdarzył się tragiczny wypadek, w wyniku którego ponieśli śmierć Francuz Brion i Niemka Stolora, która jechała na przyczepce. Wypadek nastąpił z winy kierowcy. Rozwinięta opona nad kierownicą spowodowała utratę panowania nad kierownicą i wpadł do rowu. Niemka poniosła śmierć na miejscu, a Brion zmarł w drodze do szpitala.

O godz. 19.50 nastąpiło nagłe, katastroficzne pogorszenie się sytuacji. Ołbrzymi zbiornik z benzyną wyleciał w powietrze. Pożar rozszerzył się z nieopisaną szybkością na cały teren magazynu. Niektóre dotychczas przetrzymane na 40 rezerwuarów benzyny stoją w płomieniach. Są one widoczne z odległości wielu kilometrów. Całe miasto, nawet centrum Marsylii oddalone o 7 km od miejsca katastrofy spowite jest w kłębach czarnego dymu.

W zawodach w Brnie, które obserwowano 200 tys. widzów, startowali reprezentanci 15 państw, a wśród nich Polacy, którzy nie odnieśli żadnych sukcesów.

Długoletnie więzienie za napad na kasjerkę

BYDGOSZCZ (PAP). — Przed Sądem Wojewódzkim w Toruniu zakończył się proces przeciwko sprawcom głośnego napadu na pracowniczkę z banku kasjerkę — Irenę Śmieśzną.

ZSRR udzieli pomocy przy budowie wielkiej rafinerii

MOSKWA (PAP). — W sobotę została tu podpisana umowa w sprawie udzielenia przez Związek Radziecki pomocy technicznej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w budowie rafinerii naftowej.

14 czerwca br. dwaj uzbrojeni w pistolety masywnej bandyci 28-letni Zdzisław Mysik i jego 33-letni brat Władysław dokonali napadu na Irenę Śmieśzną — kasjerkę Spółdzielni Remontowo-Budowlanej w Toruniu. Bandyci, po ogłuszeniu swej ofiary, wyrwali jej z ręki teczkę, która — jak się później okazało — była pustą. Scenariem przez milicjantów bandyci ostrzelali się. Po 15 minutach pogoni zostali ujęci.

Jak wynika z komunikatu, Polska zamierza wybudować wielki zakład przerabający ropę naftową. Przerabiacz on będzie w pierwszej fazie (lata 1963—64) 2 miliony ton ropy, następnie w latach 1966—67 — 4 miliony ton, w dalszej perspektywie (rok 1975) — ok. 8 milionów ton. Jak wielki to będzie zakład, widać najlepiej z porównania; obecnie w pięciu rafineriach, które pracują w Polsce przerabiamy tylko 750 tys. ton ropy naftowej.

Po kilkudniowej rozprawie Sąd Wojewódzki w Toruniu 25 bm. wydał wyrok, na mocy którego Zdzisław Mysik skazany został na 15 lat więzienia, a Władysław Mysik na 10 lat.

BEGRAD. — W poniedziałek przybył tu samolotem z pięciodniową oficjalną wizytą premier i minister spraw zagranicznych Danii, Hansen.

PARYŻ. — Nacjonalistę algierscy zaatakowali w Paryżu posterunki policji. W wyniku strzelaniny zginęło 4 policjantów i 3 Algierczyków.

WASZYNGTON. — Amerykańska łódź podwodna o napędzie atomowym „Nautilus“, która jako pierwsza przepłynęła pod lodami Bieguna Południowego, pobila rekord szybkości przepłynięcia w zanurzeniu przez Atlantyk należący uprzednio do „Skate“ i wynoszący 8 i pół dnia. „Nautilus“ przebył trasę z W. Brytanii do wybrzeży Ameryki w ciągu 6 i pół dnia.

Paul Robeson w ZSRR



Na zdjęciu: występ Robesona wraz z artystą radzieckim Kozłowskim w studio telewizyjnym w Moskwie. Fot — CAP

Amerycanie otoczyli sztab powstańców Nieoczekiwane zaostrzenie sytuacji w Libanie

PARYŻ (PAP). W Bejrucie odbyła się w poniedziałek w siedzibie b. premiera Saeb Salama konferencja głównych przywódców opozycji libańskiej. W zebraniu tym oprócz Saeb Salama wzięli udział byli premierowie Yaffi i Oueini oraz przywódcy opozycji w poszczególnych miastach i okolicach kraju.

Zdaniem niektórych obserwatorów przywódcy opozycji mieli ustalić wspólne stanowisko w związku z zbliżającą się wizytą sekretarza generalnego ONZ Hammarskjöld, który przybyć ma do Bejrutu w pierwszych dniach przyszłego miesiąca. Na zebraniu omawiano miała być też sprawa zakończenia strajku powszechnego, od trzech miesięcy z górą paraliżującego życie gospodarcze Libanu.

ChRL i Irak nawiązały stosunki dyplomatyczne

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin podała tekst wspólnego komunikatu opublikowanego przez rząd Chińskiej Republiki Ludowej i rząd Republiki Irackiej. Komunikat głosi: — Uwzględniając wzajemne życzenie obu krajów rząd Chińskiej Republiki Ludowej i rząd Republiki Irackiej postanowiły nawiązać stosunki dyplomatyczne i wymienić przedstawicieli dyplomatycznych w randze ambasadorów.

WŁOCHY

Cała prasa włoska z dużym uznaniem wita postawę reprezentacji Polski na zawodach w Sztokholmie. Podkreśla się, że obecnie polscy lekkoatleci znaleźli się w europejskiej ekstraklasie i stanowią potęgę nawet na skalę światową. „Polska, która należała do równorzędnej trójki wschodnioeuropejskiej (obok Węgier i Czechosłowacji) — pisze „Il Paese“ — dziś wyraźnie się ponad nie wybiła...“

Z podziwem i uznaniem pisze prasa światowa o polskich lekkoatletach

We wszystkich komentarzach prasy i agencji zagranicznych, jakie opublikowano nazajutrz po zamknięciu VI lekkoatletycznych mistrzostw Europy w Sztokholmie, wiele miejsca poświęca się wspomnieniu sukcesowi reprezentacji Polski. A oto ciekawsze głosy prasy europejskiej:

USA

United Press, omawiając przebieg mistrzostw pisze: „Polak Krzyszkowiak — jedyny podwójny zwycięzca na mistrzostwach w konkurencjach męskich — jest uważany za czołowego długodystan-

Artyleria Chin Ludowych odpowiada na prowokację

PEKIN (PAP). Jak podaje Agencja Nowych Chin, w dniu 24 bm. baterie czangkajszekowskie na Wyspie Tsinmintao w pobliżu Quenoy nieoczekiwanie otworzyły ogień na przybrzeżne Wyspy Tateng, Weitou i Huiszuan, ażeby w ten sposób osłonić transportowiec wojсковy płynący z Taiwanu na Tsinmintao.

brytyjski śledzi uważnie sytuację w strefie Taiwanu. Dodał on, że brak doniesień o koncentracji sił Chin Ludowych w pobliżu Taiwanu.

Nadbrzeżna artyleria Chin Ludowych niezwłocznie odpowiedziała ogniem skierowanym na pozycje wroga i na płynący okręt wojenny, jak również na stojący u brzegów Tsinmintao inny okręt, uszkodzony już dnia poprzedniego. Wymiana strzałów trwała pół godziny. Czangkajszekowski okręt wojenny został trafiony pociskiem artyleryjskim i poważnie uszkodzony. Drugi okręt został zatopiony przez wysłane łodzie torpedowe.

Min. Rapacki po powrocie do Warszawy: Sesja przyniosła dobre wyniki

WARSZAWA (PAP). — 25 bm. powrócił do Warszawy minister spraw zagranicznych — Adam Rapacki, który przewodniczył delegacji polskiej na nadzwyczajną sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ w Nowym Jorku. W rozmowie z przedstawicielami PAP i Polskiego Radia min. Rapacki oświadczył, że nadzwyczajna sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ przyniosła dobre wyniki.

Jak oświadczył dowódca 7 floty amerykańskiej stacjonującej w rejonie Taiwanu, Beakley, amerykańskie i czangkajszekowskie okręty wojenne przeprowadzą w pierwszym tygodniu września w strefie Fang Liao, u południowych wybrzeży Taiwanu, wspólne manewry, których celem ma być skoordynowanie morskich operacji kombinowanych.

— Jestem przekonany — powiedział min. Rapacki — że jeśli uchwała Zgromadzenia Ogólnego ONZ będzie wykonana zgodnie z duchem, w jakim głosowała na nią poważna część delegacji, to przyczyni się ona do odprężenia, co pozwoli myśleć o następnych krokach.

»Stan pogotowia« okrętów USA na Dalekim Wschodzie

LONDYN (PAP). Jak donosi z Tokio Agencja Reutersa, jednostki 7 floty amerykańskiej, stacjonującej w Japonii, zostały w dniu 25 bm. postawione w „stan pogotowia“ w związku z zapowiedzianymi na przyszły tydzień wspólnymi manewrami okrętów amerykańskich i czangkajszekowskich u południowych wybrzeży Taiwanu.

Odrzułowiec runął na szpital

PARYŻ (PAP). — Dwa kanadyjskie samoloty odrzułowiec spadły na siebie w czasie lotu nad Francją. Jeden z samolotów runął na szpital kanadyjski w miejscowości Gros-Tenquin (départament Moselle). Drugi rozbił się na ziemi.

Wszystkich komentarzach prasy i agencji zagranicznych, jakie opublikowano nazajutrz po zamknięciu VI lekkoatletycznych mistrzostw Europy w Sztokholmie, wiele miejsca poświęca się wspomnieniu sukcesowi reprezentacji Polski.

WŁOCHY

Cała prasa włoska z dużym uznaniem wita postawę reprezentacji Polski na zawodach w Sztokholmie. Podkreśla się, że obecnie polscy lekkoatleci znaleźli się w europejskiej ekstraklasie i stanowią potęgę nawet na skalę światową. „Polska, która należała do równorzędnej trójki wschodnioeuropejskiej (obok Węgier i Czechosłowacji) — pisze „Il Paese“ — dziś wyraźnie się ponad nie wybiła...“

M. Wilczewski



zwycięzca XIII wyścigu kolarskiego o puchar „Dziennika Łódzkiego“ na mecie wyścigu.

+52° w cieniu w dolinie Eufratu

Fala upałów na Bl. Wschodzie

PARYŻ (PAP). W korespondencji z Bejrutu Agencja France Presse podaje wiadomość o lali niezwyklej upałów we wschodniej części strefy śródziemnomorskiej i na Bliskim Wschodzie. Niezwykle gorąco zostało spowodowane napływem mas nagrzanego powietrza z pustynnych obszarów.

Początkowo w kilku miastach

Od września można rezerwować pokoje w hotelach „Orbis“

WARSZAWA (PAP). — Dla ułatwienia podróży zdobywców noclegu Przedsiębiorstwo Turystyki Krajowej „Orbis“ wprowadzi od września rezerwowanie pokoi hotelowych, oczywiście wyłącznie w hotelach tego przedsiębiorstwa. Podróżny, zgłaszający się do oddziału „Orbis“ na kilka dni przed wyjazdem, będzie mógł zarezerwować sobie pokój hotelowy na odpowiedni dzień.

WAZNE TELEFONY

Pogot. Milicyjne 253-33
Pogot. Ratunkowe 404-44
Straż Pożarna 68
Kom. Miejska MO 292-22
Miejski Ośr. Infor. 333-33
Przyw. Pomoc Lek. 333-33

TEATRY

TEATR NOWY (Wielockiego 15) g. 19.30 „Dom kobiet”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Człowiek, który zmienił nazwisko”
OPERETKA (ul. Północna 49-51) g. 19.15 „Daj buzi, Kate”

WYSTAWY

KLUB MP I K (Piotrkowska 86 - I p.) Wystawa fotograficzna Eugeniusza Hanemana pn. „Impresje wioski” - czynna g. 12-20
KLUB MP I K (Piotrkowska 86, parter) Wystawa fotograficzna pt. „Piękno ziemi słupekiej” czynna g. 12-20

MUZEUM

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) - czynne g. 11-16

CO Gdzie? KIEDY?

KINA
(W nawiasach podajemy kategorie kin)
ADRIA (II - Piotrkowska 150) „Noce sylwestrowe” dozw. od lat 7, 8, 15, 16, 18, 19, 20
BALTYK (premierowe - Narutowicza 20) „Helenka i mężczyźni” dozw. od lat 18 - film normalny, ceny biletów kina premierowego, g. 10, 12.15, „Chleb, miłość...” dozw. od lat 18, g. 15.30, 17.45, 20

ROBOTNIKÓW do solenia skór surowych (solarzy) zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Skupu Surowców Włókienniczych i Skórzanych w Łodzi, ul. Zgierska 73.

KOPACZY, brukarzy, taraniarzy oraz robotników drogowych do pracy na budowach w Zgierzu, Pabianicach i Piotrkowie przyjmuje natchmiast Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska 82.

MISTRZÓW na krosna kortowe, techników na pod mistrzów tkalni, przedziałni i bryg. oddz. przyg. tkalni, tkaczy na krosna kortowe, śrubowników, przykręcaaczy, uczniów na tkalnię i przedziałnię, robotników nie wykwalifikowanych, zamiataczki sal, dozorców do sprzątnięcia zakładu, ślusarzy, hydraulików - zatrudnia Z.P.W. im. L. Waryńskiego, Łódź, ul. Wólczańska 215.

WYKWALIFIKOWANEGO kierownika księgowości materiałowej zaangażuje natchmiast Wytwórnia Sprzętu Mechanicznego, Łódź, ul. Kilińskiego 222.

DOZORCĘ lub dwóch emerytów na pół etatu na tę funkcję, 3 pracowników fizycznych, kier. sklepu - zatrudni natchmiast Gmina Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Rzgowie.

MURARZY-tylnarzy, uczniów mur-tylnarskich powyżej 18 lat i robotników nie wykwalifikowanych na budowy w Łodzi zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 1, ul. Piotrkowska 55.

PRZADKI, pomocaczki na maszyny obrótkowe i wrzecienne, przewijaczki, ciągniki, zgrzeblaczki, tkaczy oraz uczniów na tkalnię i przedziałnię powyżej lat 16 oraz robotników nie wykwalifikowanych na przedziałnię, tkalnię i wykończalnię i do transportu, dozorców do służby dozoru, kierownic na ciągniaki „Ursus” z kat. III, zatrudnia Z.P.B. im. F. Dzierżyńskiego w Łodzi, ul. Piotrkowska 293/5.

MISTRZA na zgrzeblarnię, przadki, pomocaczki, natkaczki na przedziałnię, skrećarki, dozorców dziennych i nocnych, zamiataczki na pół etatu, robotnika do filtrowni, smarowników, wózkarzy, robotnika do pralni, pod mistrza na zgrzeblarnię, ślusarza oddziałowego, strażaka p. pożarów, pracownice do obsługi laźni, pracownice do prania odzieży robotniczej i robotników nie wykwalifikowanych zatrudnia natchmiast Zakłady Przemysłu Włókiennego im. Wł. Reymonta, Łódź, ul. Łąkowa 3/5.

LOKOMOBILE PAROWE
od 9 do 12 atmosfer
ZAKUPI NATYCHMIAST
Spółdzielnia Pracy „Postęp Techniczny”, Łódź, ul. Wojska Polskiego nr 190, tel. 559-37.

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
WILŁE jednorodzinna - sprzedam. Łódź-Radogósz, ul. Przedwiośnie 5
DOMKU jednorodzinny - trzy - czteropokojowy - pilnie poszukujemy. Wiadomość tel. 522-32
POMOC domowa potrzebna. Wiadomość, Gdańska 18-8
GOSPODIA do małej rodziny potrzebna. Wiadomość redakcji „Dziennika Łódzkiego” Piotrkowska 96, front III piętro pokój 32, godz. 9-16, tel. 337-47

PRZETARG OGRANICZONY

POŁUDNIOWO-ŁÓDZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU JEDWABNICZEGO w Łodzi, ul. Strzelczyka 70, OGŁASZAJĄ I PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż samochodu ciężar. 1. G.M.C. CCKW 353 4 t; 2. Ford V-8 (ośmiocylindr.), przerób. z osobow. 0,5 t.

PRZETARG NIEOGRANICZONY

ZAKŁADY PRZEMYSŁU WŁÓKIENNEGO im. M. KASPRZAKA, Łódź, ul. Łąkowa 11, OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY na szklenie i okotowanie okien hal produkcyjnych o wymiarach 25x30 szt. 500 oraz 50x200 szt. 20.

PRZETARG NIEOGRANICZONY

REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZETWORCZE ODPADKÓW ZWIERZĘCYCH I ROŚLINNYCH w Łodzi, ul. Drewnowska nr 84, sprzedawca w dowolnej ilości przedsiębiorstw państwowym, spółdzielczym i prywatnym techniczne tłuszcze utylizacyjne oraz tłuszcze topione. Informacji udziela dział zbytu i zaopatrzenia tel. nr 527-82, od godz. 7-15.

PRZETARG NIEOGRANICZONY

ŁÓDZKIE PRZEDS. SKUPU SUROWCÓW WŁÓKIENNICZYCH I SKÓRZANYCH w Łodzi, ul. Zgierska 73, OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie posadzki asfaltowej w magazynie wełny oraz na doprowadzenie wod. kan. do budynku gospodarczego przy ul. Pojezierskiej nr 90.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

TKACZY na krosna kortowe, tkaczy na krosna angielskie (kolorówki), uczniów na tkalnię i przedziałnię powyżej lat 16, skrećarki, przykręcaaczy, sortowaczki cewek, zamiataczki sal, robotników nie wykwalifikowanych, palaczy, strażaków pożarnych, portierów i dozorców - zatrudnia od zaraz Zakłady Przemysłu Włókiennego „Wiosna Ludów” w Łodzi, ul. Żeligowskiego 3-5.

Dnia 24 sierpnia 1958 r. zmarł opatrzony św. sakramentami nasz ukochany ojciec i dziadzius S. + P. IGNACY DEMBSKI przeżywszy lat 85. Pogrzeb odbędzie się dnia 26 sierpnia 1958 r. z kaplicy Starego Cmentarza rzym.-katolickiego przy ul. Ogrodowej, o godz. 17, o czym zawiadamiają pozostali w głębokim smutku CÓRKA, SYN, SYNOWA, WNUCZKI I WNUKI.

Dnia 24 sierpnia 1958 r., po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, zmarł przeżywszy lat 71 S. + P. WACŁAW BALCERZAK Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 27 sierpnia, o godz. 17, z kaplicy Starego Cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej w Łodzi, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku CÓRKA, SYNOWIE, SIOSTRA, RODZINA.

ZDR ŁAKOWA 4, tel. 389-05 przyjmuje zapisy na kursy: naprawy wielkich piór, wyrobu kwilców sztucznych, cholew-karskie, kalotechniki, dziewiarstwa ręcznego (gorscerski, konfekcji damskiej, dziecięcej i bielizniarstwa, wyrobu galanterii z tworzyw sztucznych dla spawaczy acetylenowych, palaczy kotłowych. 5732 K

KURS dziewiarstwa maszynowego Towarzystwa Krzewienia Wiedzy Praktycznej (TKWP). Zapisy przyjmuje i informację udziela sekretariat kursu w Łodzi ul. Zeromskiego 115, pokój 20, codziennie godz. 9-17. 5730 K

KURS malowania na tkaninach, T.K.W.P. Zapisy i informację - Zeromskiego 115, pokój 20, godz. 9-17. 5729 K

KURS kreślenia instalacji sanitarnych (wodnych, gazowych, elektrycznych i kanalizacyjnych). Zapisy i informację Zeromskiego 115, pokój 20, godz. 9-17.

KURS kroju, szycia i modelowania T.K.W.P. Zapisy i informację ul. Obr. Stalingradu 27, kancelaria szkoły godz. 9-17.

KSIEGOWOŚCI kursy po czątkowe i dla zaawansowanych T.K.W.P. Zapisy codziennie od 9-12 oraz środy, czwartki od 9-12 i 16-17 Piotrkowska 115, kancelaria szkoły.

KURS kroju, szycia i modelowania T.K.W.P. Zapisy i informację Szkoła Odzieżowa ul. Wróblewskiego 15, pokój 206, II piętro, godz. 9-17.

KURS haftu maszynowego T.K.W.P. Zapisy i informację Szkoła Odzieżowa ul. Wróblewskiego 15, pokój 206, II piętro od godz. 9-17. 5721 K

ZDR w Łodzi, Łąkowa 4, tel. 289-05, wewn. 8 przyjmuje zapisy na ZAOCZNE kursy przygotowujące do egzaminu czeladniczego i mistrzowskiego w zawodach: elektroinstalatorskim, elektromonterskim, elektromonterskich samochodowych, nawijaczy silników elektrycznych oraz kursy weryfikacyjne dla spawaczy

ZAPISY na nowy rok szkolny na Kurs Stenografii, Sekretariackiej, Maszynopisania, Stowarzyszenia Stenografów Maszynistów Pl. Zwycięstwa 2, tel. 278-16, Piotrkowska 83, tel. 306-46. 5505

NOWOCZESNEGO kroju ubrań damskich, dziecięcych nauczymy szybko o patentowanym wynalazkiem. Gwarancja wyuczenia. Informacje Nawrot 32. 15843 G

ZAPISY na kurs języka angielskiego, niemieckiego, francuskiego, włoskiego - przyjmuje sekretariat TWP Piotrkowska 68, tel. 315-00 w godz. 11-13 oraz 16.30-19. 5748 K

STUDENTKA poszukuje pokoju przy kulturalnej rodzinie. Tel. Łęczyca 124

MIESZKANIE dwa pokoje, kuchnia, przedpokój w centrum Ostrowa Wilk. zamienię na równorzędne w Łodzi, najchętniej w biokach. Warunki do uzgodnienia Oferty pisemne „17123” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

Dr KUDREWICZ, specjalista weneryczne, skórne, moczołciowe 8-10, 13-17 Łąkowa 4, tel. 289-05.

Dr BIERGAL specjalista chorób wenerycznych, skórnych 18-18, Piotrkowska 134 15896

Dr LIBO choroby uszu, gardła, nosa, Tuwima 6, tel. 301-50 18125 K

Dr REICHER specjalista weneryczne, skórne, płuca (zaburzenia) 8-8, 16-19, Piotrkowska 14

Dr SIENKO specjalista skórne, weneryczne, wiadomości 16-18, Kilińskiego 132

Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych, wenerycznych, moczołciowych. Piotrkowska 109-6

Dr Jadwiga ANFOROWICZ, skórne, weneryczne, kobiece 15.30-19, Próżnicka 8 16087

Dr WOJNO specjalista skórne, weneryczne, zaburzenia płuca. Nowotki 7 front 11-13, 17-19

